
1 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 
 
 

DETERMINA SETTORE 4 - SOCIO SANITARIO  
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       160160       data  09-04-202509-04-2025 
 

O G G E T T O  

 
IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONI ATTREZZATURE SCUOLA 

MATERNA E ASILO NIDO. 
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

SOCIO SANITARIO 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  07-04-2025 n.  35 
 
 
 
  



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che si rende necessario eseguire delle manutenzioni ordinarie della lavastoviglie 
della lavatrice e dell’aspirapolvere presso il refettorio della scuola primaria di Cà Tiepolo e 
l’asilo nido comunale;  
VISTO il preventivo presentato in data 07.04.2025 prot. 5182 dalla ditta FERRO S.N.C. di 
Ferro Enrico & C. con sede in Porto Tolle in via Matteotti n. 252, della somma complessiva di 
€ 415,00 (IVA inclusa); 
DATO ATTO che si ritiene congruo il preventivo trasmesso per cui si intende assumere un 
impegno di spesa pari ad € 415,00; 
VISTO l’art. 1 L. n. 145/2018 co. 130 che innalza la soglia per non incorrere nell’obbligo 
MEPA da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 
DATO atto che, ai fini dell’art. 3, Legge 13 Agosto 2010, N 136, come modificata dal Decreto 
Legge 12 Novembre 2010, N 187, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 
Dicembre 2010, N 217, il codice CIG assegnato è il seguente: B66AE1CD75; 
DATO ATTO che il co. 1 lett. b) dell’art. 50 del D. LGS. n. 36/2023 prevede l’affidamento 
diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 anche senza 
consultazione di più operatori economici; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n°62 del 30.12.2024, con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n°2 del 15.01.2025 con cui è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione 2025-2027; 
VISTO il vigente Testo Unico degli Enti Locali - D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 che, 
all’articolo 109, c. 2 si richiama alle disposizioni dell’articolo 107 del capo III del medesimo 
decreto, individuando nel responsabile del servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti 
d’impegno di spesa; 
VISTO l'art. 183 del testo Unico degli Enti Locali - Decreto Legislativo N 267 del 18.08.2000;             
VISTO il decreto sindacale n. 33 del 30.12.2024; 
                                                               D E T E R M I N A 
    per quanto descritto nelle premesse e che qui si intende riportato: 

1. di assumere impegno di € 415,00 (IVA inclusa) per la manutenzione ordinaria della 
lavastoviglie, della lavatrice e dell’aspirapolvere presso il refettorio della scuola 
primaria di Cà Tiepolo e l’asilo nido comunale,  da parte della ditta FERRO S.N.C. di 
Ferro Enrico & C. con sede in Porto Tolle in via Matteotti n. 252 C.f. 00770710291; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 415,00  (IVA inclusa) al fondo di cui al Cap. 
1975 cod. bil. 04.02-1.03.02.09.005 del bilancio finanziario 2025-2027, con esigibilità 
anno 2025, che è dotato di idonea disponibilità; 

3. si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni 
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di 
cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile 
firmatario dell’atto medesimo; 

4. si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

5. dato atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti 
Locali - Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che 
comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 
 IL RESPONSABILE 
  



 F.to  PANIZZO ARMIDA 
______________________________ 

 
  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 267 ______ 
__________________________________________________________ 

 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del     

Comune,  il                 11-04-2025               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(originale firmato digitalmente) 
 

_________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria Favorevole*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

______________________________________________________ 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   266 sub 
 

Anno 
2025 

del 
10-04-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1975 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
04.02-

1.03.02.
09.005 

SIOPE 
1313 

Descrizione capitolo: 
SPESE FUNZ.TO SC.MATERNE-MANUT. ATTREZZATURE IN 
DOTAZIONE 

Causale impegno IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONI ATTREZZATURE SCUOLA MATERNA E ASILO 
NIDO. 

Importo operazione €.         415,00 
 
data 10-04-2025 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  Salvi Andrea 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 


